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OD REDAKCJI

Drodzy Czytelnicy,

Witamy w lutowym wydaniu Krypto Miesiąca! Rok 2025 dopiero się rozkręca, ale
już teraz widzimy ogromne zmiany na rynku kryptowalut. Styczeń przyniósł
dynamiczny rozwój oraz kontrowersje związane z nową administracją w USA,
kryptowalutową drużyną Trumpa oraz rosnącą adopcją cyfrowych aktywów.
Lutowy numer dostarczy Wam jeszcze więcej aktualnych analiz, trendów i
ciekawostek z rynku!

W tym wydaniu przyjrzymy się wpływowi wojen handlowych USA na
kryptowaluty, sprawdzimy, co dzieje się w World Liberty Financial, a także
przybliżymy historię Rossa Ulbrichta, twórcy Silk Road, który został ułaskawiony
przez Donalda Trumpa.

Nie zabraknie także przeglądu tematów inwestycyjnych! Sprawdzimy, jak radzi
sobie Bitcoin Family, którzy postawili wszystko na BTC, a także przeanalizujemy
fenomen altsezonu oraz najważniejsze polskie projekty kryptowalutowe.

Szczególnie polecamy artykuł o projekcie Eden, który łączy świat technologii
blockchain z ekologią. Czy to właśnie on stanie się światowym sukcesem?
Prześwietlimy również trend RWA, czyli tokenizacji realnych aktywów, która
może stać się jednym z największych przełomów w kryptowalutach.

Nie zabraknie także kryptohumoru oraz przestrzeni dla początkujących
inwestorów!

Zapraszamy do lektury i śledzenia naszych mediów społecznościowych, aby być
na bieżąco z najnowszymi trendami!

Redakcja KryptoMiesiąc
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PRZEGLĄD RYNKU KRYPTOWALUT:
STYCZEŃ 2025
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Zmiana Administracji w USA – Nowa Era dla Kryptowalut?

Przejęcie władzy przez prezydenta Donalda Trumpa i pro-kryptowalutowych
Republikanów, a także odejście kontrowersyjnego przewodniczącego SEC
Gary’ego Genslera, przyniosło prawdziwą falę wniosków o zatwierdzenie ETF-ów
na kryptowaluty. W styczniu złożono aż 47 aktywnych wniosków obejmujących
16 różnych kategorii aktywów cyfrowych, w tym nawet ETF-y na memecoiny.

Choć nowa administracja budzi nadzieje na bardziej przyjazne regulacje dla
rynku kryptowalut, proces zatwierdzania ETF-ów pozostaje niepewny. Czekamy
na pierwsze decyzje, które mogą znacząco wpłynąć na rynek w kolejnych
miesiącach.

Nowy Rok, Nowe Szczyty – a Potem Hamulec

Styczeń 2025 rozpoczął się niezwykle optymistycznie dla rynku kryptowalut,
osiągając rekordową kapitalizację rynkową na poziomie 3,76 biliona dolarów.
Był to efekt odbicia po grudniowych spadkach, napędzanego przez spekulacje
dotyczące polityki pro-kryptowalutowej nowej administracji USA, w tym
pomysłu utworzenia narodowej rezerwy Bitcoinów oraz regulacji stablecoinów.
Niestety, końcówka miesiąca przyniosła gwałtowny spadek. Nowe zagrożenie na
rynku technologicznym – model AI DeepSeek, który przejął pozycję lidera wśród
aplikacji AI, wyprzedzając ChatGPT, wywołał 2% korektę zarówno na rynku
amerykańskim, jak i kryptowalutowym. Sytuacja zaostrzyła się na początku
lutego, kiedy to spekulacje o możliwych cełach nałożonych przez USA na Chiny i
inne kraje wpłynęły na wzrost globalnej awersji do ryzyka, osłabiając również
rynek kryptowalut.
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Memecoinowa Mania – Eksplozja Nowych Tokenów

Jednym z najbardziej szokujących trendów stycznia była lawinowa liczba nowych
tokenów tworzonych na rynku. Dzięki łatwo dostępnym launchpadom i manii
memecoinów, liczba nowo powstałych tokenów przekroczyła 37 milionów, a
prognozy wskazują, że do końca roku może ich być ponad 100 milionów.

Co to oznacza dla rynku? 

🔸 Kapitał jest coraz bardziej rozproszony – trudniej o wysokie wyceny i stabilność
tokenów.
🔸 Spekulacja dominuje nad inwestycjami długoterminowymi – wiele nowych
tokenów ma krótkotrwałą wartość i nie buduje trwałych fundamentów.
🔸 98% kapitalizacji rynkowej nadal należy do top 100 projektów, co pokazuje, że
większość nowych tokenów nie ma większego znaczenia na rynku.

Solana Wygrywa z Ethereum na Polu DeFi

Jednym z największych zwycięzców w styczniu była Solana, której wolumen DEX-
ów po raz kolejny przewyższył Ethereum. Co więcej, stosunek wolumenów Solana
do Ethereum osiągnął rekordowy poziom 300%.

Główne powody sukcesu Solany: 

✅ Lider memecoinów – debiuty tokenów $TRUMP i $MELANIA napędziły wzrosty.
✅ Ekspansja AI i DeFi – coraz więcej aplikacji związanych z AI i DeFi powstaje
właśnie na Solanie.
✅ Silne protokoły – Jito, Raydium, Meteora i Pump.fun utrzymują stabilne
przychody z opłat.
✅ Jupiter rośnie w siłę – największy agregator DEX przejął Moonshot, a
zapowiedziane buyback-and-burn oraz Jupnet przyciągnęły dodatkową uwagę
inwestorów.

DeFAI Spada, Ale AI Dominujące

Mimo hossy na AI, sektor DeFAI (DeFi oparte na sztucznej inteligencji) zakończył
miesiąc stratą -10%. Jednak temat AI nie traci na popularności, stanowiąc 44%
narracyjnego udziału według Kaito's Narrative Mindshare.



Wzrost popularności AI w krypto wynika z: 

🔹 Szybkiego tempa innowacji w AI – zwłaszcza w sektorze open-source.
🔹  Coraz większej liczby tokenów związanych z AI – inwestorzy szukają „nowego
Bitcoina” w świecie AI.
🔹  Globalnej walki o dominację w AI – kraje i firmy rywalizują o pozycję lidera w
sztucznej inteligencji.

Podsumowanie – Co Dalej?

Styczeń 2025 pokazał ogromny potencjał kryptowalut, ale także ich wrażliwość na
globalne wydarzenia polityczne i technologiczne.

🔹  Wzrost kapitalizacji do 3,76 biliona $, a następnie korekta pod wpływem
DeepSeek.
🔹  Zmiana administracji USA i fala nowych ETF-ów – wielka szansa, ale nadal
niepewność.
🔹 37 mln nowych tokenów – czy to jeszcze inwestowanie, czy już hazard?
🔹 Solana królem DeFi – Ethereum traci dominację.
🔹 AI wciąż dominuje, mimo strat w sektorze DeFAI.

Co przyniesie luty? Spodziewamy się dalszej walki o regulacje, wpływu polityki USA
na rynek i dalszego rozwoju AI w świecie krypto. Czy Solana utrzyma swoją
przewagę? Czy Bitcoin przekroczy ponownie 100 tys. $? A może zobaczymy
nowego memecoinowego lidera?

Bądźcie z nami – przyszły miesiąc zapowiada się ekscytująco! 🚀
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Styczeń 2025 okazał się miesiącem pełnym zmienności na rynku Bitcoina.
Kryptowaluta osiągnęła nowe historyczne maksima, przekraczając psychologiczną
granicę 100 000 USD, jednak końcówka miesiąca przyniosła pierwsze większe
oznaki realizacji zysków. Czy luty 2025 przyniesie kontynuację wzrostów, czy czeka
nas większa korekta? Przeanalizujmy sytuację na podstawie wykresu miesięcznego.

Bitcoin powyżej 100 000 USD – Nowy Szczyt i Pierwsza Korekta

Wykres miesięczny pokazuje, że Bitcoin osiągnął maksymalną wartość na poziomie
ok. 102 000 USD, po czym doświadczył spadku o ponad 5%, zamykając się w
okolicach 96 600 USD. To klasyczny schemat – po tak dużym wybiciu rynek musi
skorygować nadmierny optymizm inwestorów.

🔹 Bitcoin wszedł w fazę konsolidacji po ustanowieniu ATH
🔹  Psychologiczna granica 100 000 USD działa obecnie jako wsparcie i opór
jednocześnie
🔹 Wolumen obrotu pozostaje wysoki, co sugeruje, że inwestorzy aktywnie reagują
na zmienność rynku
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ANALIZA BITCOINA: LUTY 2025
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Analiza Kluczowych Wskaźników

� RSI (Relative Strength Index) – Czy jesteśmy w strefie przegrzania?

Na wykresie widzimy, że RSI ponownie zbliża się do poziomu 80, co historycznie
było oznaką przegrzania rynku. Poprzednie cykle hossy (2017 i 2021) pokazały,
że kiedy RSI dochodził do takich wartości, Bitcoin wchodził w fazę dużych
korekt.

✅ Wniosek: Jeśli RSI zacznie spadać poniżej 70, możemy spodziewać się
kontynuacji korekty w lutym.

� Historyczne Szczyty – Czy Czeka Nas Kolejna Duża Korekta?

Na wykresie oznaczone zostały poprzednie szczyty Bitcoina w latach 2017 i
2021, po których następowały spadki o ponad 50%. Czy historia się powtórzy?

📌 W 2017 roku Bitcoin osiągnął ATH (20 000 USD), po czym nastąpiła
wielomiesięczna bessa.
📌 W 2021 roku Bitcoin osiągnął ATH (69 000 USD), a następnie spadł do 15
000 USD w 2022 roku.
📌 W 2025 roku przekroczyliśmy 100 000 USD – czy czeka nas podobny
scenariusz?

✅ Wniosek: Kluczowe poziomy wsparcia dla Bitcoina to 90 000 USD i 80 000
USD. Jeśli Bitcoin spadnie poniżej 90 000 USD, możemy zobaczyć większą
korektę.

Czy Bitcoin Może Jeszcze Urosnąć?

Mimo korekty istnieją również silne argumenty za dalszymi wzrostami.

🔹 Pozytywne Czynniki Fundamentalne

� Nowe ETF-y na kryptowaluty w USA przyciągają kapitał instytucjonalny.
� Polityka pro-krypto Donalda Trumpa może napędzić kolejny rajd na rynku.
� Nadchodzące wydarzenia – np. regulacje stablecoinów czy nowe integracje 

R E K L A M A



AI w blockchainie.

🔹 Prognozy na Najbliższe Miesiące

Według historycznych cykli szczyt hossy w 2025 roku może wypaść w trzecim
kwartale, co oznacza, że Bitcoin może jeszcze osiągnąć nowe wyżyny w
okolicach 150 000 – 200 000 USD przed zakończeniem obecnej hossy.

Podsumowanie – Co Dalej?

� Luty 2025 może być miesiącem zmienności, w którym Bitcoin będzie
testował wsparcie na poziomie 90 000 USD.

� Korekta jest naturalna po tak dużych wzrostach – kluczowe jest, aby cena
nie spadła poniżej 80 000 USD.

� Jeśli Bitcoin utrzyma 100 000 USD jako wsparcie, kolejny cel to 120 000 –
150 000 USD.

� RSI pokazuje możliwe przegrzanie rynku – jeśli wskaźnik spadnie, może to
oznaczać dalsze ochłodzenie.

Luty będzie kluczowym miesiącem dla dalszego rozwoju hossy. Czy Bitcoin
obroni 100 000 USD i pójdzie wyżej, czy czeka nas większa korekta?
Odpowiedź poznamy już w najbliższych tygodniach! 🚀
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Administracja Donalda Trumpa po powrocie do Białego Domu zaczęła otwarcie
wspierać kryptowaluty. Jego prokryptowalutowa postawa przyciągnęła wielu
znanych inwestorów i przedsiębiorców z tego sektora. Wokół prezydenta powstała
nieformalna "Kryptowalutowa Drużyna Trumpa", czyli grupa wpływowych postaci,
które mogą pomóc mu w realizacji obietnic dotyczących cyfrowych aktywów i
blockchaina.

Elon Musk – Lider Przemian w Regulacjach?

Największą gwiazdą w drużynie Trumpa jest Elon Musk, który od lat nie kryje
swojego entuzjazmu dla kryptowalut, zwłaszcza Dogecoina (DOGE). Trump już
kilkukrotnie spotykał się z Muskiem i nieoficjalnie zapowiedział, że szef Tesli może
odegrać istotną rolę w kształtowaniu polityki gospodarczej jego administracji, w tym
regulacji kryptowalut.

Musk wcześniej krytykował nadmierne regulacje rynku cyfrowych aktywów i może
stać się jednym z najważniejszych doradców Trumpa w zakresie innowacji
technologicznych, sztucznej inteligencji i blockchaina. Czy doczekamy się reformy
regulacyjnej przyjaznej dla Bitcoina i innych kryptowalut pod jego wpływem?
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KRYPTOWALUTOWA DRUŻYNA TRUMPA
– NOWA ERA DLA CYFROWYCH
AKTYWÓW?
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David Sacks – Przyszły Regulator Kryptowalut?

David Sacks, miliarder, inwestor venture capital i były dyrektor operacyjny PayPala,
od lat wspiera rozwój technologii blockchain. W trakcie kampanii prezydenckiej
Trumpa aktywnie udzielał się jako zwolennik deregulacji rynku kryptowalut.

Według niektórych źródeł, Sacks może objąć stanowisko "cara ds. kryptowalut i
sztucznej inteligencji", czyli funkcję odpowiedzialną za budowę nowych regulacji w
tej przestrzeni. To mogłoby oznaczać koniec dominacji SEC pod wodzą Gary'ego
Genslera, który przez lata prowadził agresywną politykę wobec rynku cyfrowych
aktywów.

Charles Hoskinson – Cardano w Białym Domu?

Twórca Cardano (ADA), Charles Hoskinson, także odniósł się do polityki Trumpa
wobec kryptowalut. Choć nie jest oficjalnym doradcą prezydenta, nie ukrywa
swojego entuzjazmu wobec bardziej przyjaznego podejścia rządu USA do innowacji
w tej dziedzinie.

Hoskinson jednak przestrzega przed nadmiernym upolitycznieniem kryptowalut.
Obawia się, że jeśli sektor blockchainowy stanie się zbyt mocno związany z jedną
partią polityczną, to przeciwnicy Trumpa mogą próbować zdusić rozwój kryptowalut
poprzez nowe regulacje.

Najważniejsze Obietnice Trumpa wobec Kryptowalut

Podczas kampanii Trump kilkukrotnie podkreślał swoje poparcie dla Bitcoina i
innowacji blockchainowych. W przeciwieństwie do administracji Bidena, jego nowa
ekipa sygnalizuje bardziej liberalne podejście do sektora cyfrowych aktywów. Wśród
obietnic, które mogą być realizowane przez jego kryptowalutową drużynę, znajdują
się:

✅  Zakończenie wojny SEC z kryptowalutami – Trump zasugerował możliwość
wymiany Gary’ego Genslera, szefa SEC, który znany jest z agresywnych działań
przeciwko giełdom i firmom kryptowalutowym.
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✅  Wprowadzenie przejrzystych regulacji dla stablecoinów i DeFi – obecnie
sektor ten działa w szarej strefie, a inwestorzy często są zdezorientowani co do
przyszłości legislacyjnej stablecoinów.
✅  Zielone światło dla ETF-ów na Solanę i inne altcoiny – obecnie w USA
dostępne są jedynie spotowe ETF-y na Bitcoina i Ethereum. Eksperci przewidują, że
administracja Trumpa może przyspieszyć wprowadzenie nowych funduszy na SOL,
XRP czy ADA.
✅  Zachęty podatkowe dla firm blockchainowych – nowe przepisy mogłyby
przyciągnąć do USA więcej firm związanych z kryptowalutami, co uczyniłoby Stany
Zjednoczone światowym liderem w tej dziedzinie.

Czy Trump Naprawdę Zmieni Rynek Kryptowalut?

Nie ma wątpliwości, że nowa administracja wprowadzi bardziej przyjazne regulacje
dla rynku kryptowalut. Jednak pozostaje pytanie – czy nie są to jedynie obietnice
polityczne?

Wielu analityków wskazuje, że Trump może wykorzystać kryptowaluty jako
narzędzie do walki z globalnym systemem finansowym. Nie brakuje głosów
sugerujących, że może próbować osłabić dominację dolara poprzez wspieranie
Bitcoina jako cyfrowej rezerwy wartości.

Z drugiej strony, demokraci i regulacyjne instytucje finansowe mogą próbować
blokować niektóre inicjatywy Trumpa. Jeśli administracja nie podejdzie do tych
zmian w sposób zrównoważony, grozi to nową falą niepewności dla inwestorów i
przedsiębiorstw blockchainowych.

Kryptowalutowa Drużyna Trumpa składa się z najważniejszych postaci branży,
które mogą kształtować przyszłość regulacji blockchaina w USA. Elon Musk, David
Sacks i inni wpływowi liderzy mogą wprowadzić reformy, które przyspieszą adopcję
cyfrowych aktywów.

Jednak czy ich działania okażą się przełomowe, czy może skończą się na
politycznych obietnicach? To pytanie, na które inwestorzy będą szukać odpowiedzi
w nadchodzących miesiącach.

Jedno jest pewne – kryptowaluty nigdy nie były tak blisko centrum władzy w USA jak
teraz! 🔥



Wojny handlowe prowadzone przez Stany Zjednoczone mają ogromny wpływ na
globalne rynki finansowe, a rynek kryptowalut nie jest wyjątkiem. Każde zaostrzenie
polityki celnej, nowe sankcje gospodarcze czy konflikty handlowe mogą prowadzić
do gwałtownych wahań cen Bitcoina i altcoinów. W ostatnich miesiącach
zaostrzająca się rywalizacja gospodarcza między USA a Chinami, a także nowe
restrykcje wobec krajów takich jak Meksyk czy Unia Europejska, wywołały istotne
zmiany w sektorze kryptowalut.

Jak wojny handlowe wpływają na rynek kryptowalut?

� Wzrost niepewności i ucieczka od ryzyka

Kryptowaluty są aktywami wysokiego ryzyka, dlatego w okresach niepewności
gospodarczej inwestorzy często pozbywają się ich na rzecz „bezpiecznych
przystani”, takich jak złoto czy obligacje skarbowe USA. Podczas wojen handlowych
kapitał często odpływa z rynków akcji oraz kryptowalut, prowadząc do spadków cen.

� Silniejszy dolar osłabia Bitcoina

Jednym z efektów wojen handlowych jest wzrost wartości dolara amerykańskiego
(USD). Gdy USA wprowadzają cła na towary z innych krajów, inwestorzy często
kupują dolara jako bezpieczną przystań. Silniejszy dolar powoduje, że Bitcoin (który
jest handlowany głównie w USD) staje się droższy dla inwestorów z innych krajów,
co może ograniczać popyt na kryptowaluty.
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KONSEKWENCJE WOJEN HANDLOWYCH
USA DLA RYNKU KRYPTOWALUT
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� Zakłócenia w łańcuchach dostaw i górnictwie Bitcoin

Wiele operacji wydobywania kryptowalut (miningu) opiera się na sprzęcie
produkowanym w Chinach i Tajwanie. Jeśli USA nakładają cła na importowane
chipy lub inne komponenty elektroniczne, koszty wydobycia Bitcoinów rosną, co
może wpłynąć na rentowność górników i zmniejszyć hashrate sieci.

� Sankcje i ograniczenia na giełdy kryptowalutowe

USA często wykorzystują sankcje gospodarcze jako narzędzie polityczne. Jeśli
wojna handlowa eskaluje, Stany Zjednoczone mogą uderzyć w giełdy
kryptowalutowe, które mają powiązania z krajami objętymi sankcjami. Może to
prowadzić do trudności w transakcjach i zmniejszenia płynności na rynku.

� Przyspieszona adopcja stablecoinów

Kiedy wojny handlowe powodują niepewność na rynkach tradycyjnych, wielu
inwestorów szuka alternatyw w stablecoinach, takich jak USDT (Tether) czy USDC.
Te cyfrowe dolary pozwalają na szybkie i tanie transfery wartości, omijając
ograniczenia systemów bankowych.

https://www.facebook.com/KryptoAlarm
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Czy wojny handlowe mogą być szansą dla kryptowalut?

Chociaż wojny handlowe mogą powodować spadki cen, długoterminowo mogą
także przyspieszać adopcję kryptowalut. Kiedy rządy ograniczają handel i dostęp do
globalnych systemów finansowych, ludzie zaczynają szukać alternatyw. Bitcoin i
stablecoiny mogą stać się rozwiązaniem dla firm i inwestorów, którzy chcą ominąć
sankcje i ograniczenia walutowe.

👉  Przykład: W Iranie, który został objęty sankcjami USA, Bitcoin stał się
popularnym sposobem na handel międzynarodowy, ponieważ tradycyjne transakcje
w dolarach były blokowane przez banki.

Podsumowanie

Wojny handlowe USA mają istotny wpływ na rynek kryptowalut, powodując
krótkoterminowe spadki cen, ale także przyczyniając się do długoterminowego
wzrostu adopcji blockchaina. Jeśli napięcia handlowe będą się nasilać, możemy
spodziewać się większej zmienności na rynku, ale jednocześnie wzrostu znaczenia
Bitcoina jako cyfrowego złota oraz stablecoinów jako alternatywy dla tradycyjnych
walut.

Inwestorzy powinni monitorować politykę handlową USA, ponieważ każda zmiana w
relacjach międzynarodowych może mieć istotny wpływ na ceny kryptowalut i ich
przyszłość w globalnej gospodarce. 🚀

R E K L A M A

https://x.com/KryptoMiesiac


Świat kryptowalut w 2025 roku przeżywa prawdziwy boom, a jednym z
najgłośniejszych projektów ostatnich miesięcy jest World Liberty Financial –
zdecentralizowana platforma finansowa z mocnym wsparciem rodziny Trumpów.
Projekt budzi zarówno entuzjazm, jak i kontrowersje, zwłaszcza w kontekście
rosnącego wpływu polityków na rynek kryptowalut. Czy World Liberty Financial to
rewolucja w świecie finansów zdecentralizowanych (DeFi), czy może kolejny sposób
na polityczną ekspansję Trumpów w sektorze blockchain?

Trumpowie w Świecie DeFi

Donald Trump, znany z pozytywnego podejścia do kryptowalut, objął w projekcie
rolę "głównego orędownika kryptowalut", promując ideę finansowej wolności i
decentralizacji. Jego najmłodszy syn, Barron Trump, który od dawna interesuje się
technologią blockchain, został określony jako "wizjoner DeFi". Z kolei Eric Trump i
Donald Trump Jr. pełnią funkcje "ambasadorów Web3", co wskazuje, że cała
rodzina zaangażowała się w rozwój projektu.

World Liberty Financial ma na celu stworzenie nowoczesnej platformy DeFi,
umożliwiającej zarówno inwestowanie w kryptowaluty, jak i korzystanie z nich w
kontekście pożyczek oraz innych instrumentów finansowych. Główną ideą projektu
jest decentralizacja tradycyjnych finansów, eliminacja pośredników oraz stworzenie
alternatywnego systemu bankowego opartego na blockchainie.

WORLD LIBERTY FINANCIAL – NOWY
GRACZ NA SCENIE DEFI CZY
KONTROWERSYJNY PROJEKT?
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Czym Jest World Liberty Financial?

Platforma World Liberty Financial to ekosystem finansowy oparty na blockchainie,
który łączy kilka kluczowych funkcji:
✅ Pożyczki DeFi – użytkownicy mogą pożyczać środki w kryptowalutach bez
konieczności przechodzenia przez tradycyjne instytucje finansowe.
✅ Inwestycje w cyfrowe aktywa – możliwość stake'owania kryptowalut oraz
korzystania z innowacyjnych produktów finansowych.
✅ Integracja z Web3 – ekosystem oparty na smart kontraktach, który eliminuje
potrzebę centralnych pośredników.
✅ Bezpieczna i przejrzysta infrastruktura – Trumpowie twierdzą, że projekt
będzie odporny na manipulacje i cenzurę, co może przyciągnąć użytkowników
poszukujących niezależnych rozwiązań finansowych.

Projekt od początku przyciągnął uwagę zwolenników kryptowalut, inwestorów oraz
konserwatywnych polityków, którzy widzą w nim szansę na uwolnienie rynku
finansowego spod kontroli tradycyjnych instytucji.

Kontrowersje wokół Tokenów $TRUMP i $MELANIA

W styczniu 2025 roku Donald Trump zaprezentował swoją własną kryptowalutę –
$TRUMP, która w krótkim czasie osiągnęła znaczną wartość rynkową. Zaledwie
kilka tygodni później Melania Trump wypuściła swój token $MELANIA, co wywołało
falę dyskusji na temat potencjalnych konfliktów interesów.

🔴 Krytycy wskazują na kilka problemów:
Etyka i konflikt interesów – czy prezydent i jego rodzina powinni angażować
się w rynek kryptowalutowy, skoro ich decyzje polityczne mogą wpływać na jego
regulację?
Spekulacyjny charakter tokenów – zarówno $TRUMP, jak i $MELANIA
przyciągnęły rzesze spekulantów, co prowadzi do pytania, czy ich cena nie jest
napompowana przez polityczne emocje.
Reputacja branży kryptowalut – czy polityczna afiliacja Trumpów nie sprawi,
że rynek kryptowalut stanie się kolejnym polem bitwy ideologicznej?

Z drugiej strony, zwolennicy projektu widzą w nim szansę na globalną adopcję
kryptowalut i walkę z nadmiernymi regulacjami, które obecnie utrudniają rozwój
sektora blockchaina.



Jakie Są Szanse i Zagrożenia?

🔹 Szanse
✅ Przyspieszenie adopcji kryptowalut – polityczne wsparcie może przyciągnąć
nowych użytkowników do ekosystemu blockchain.
✅ Alternatywa dla tradycyjnych finansów – projekt może stać się ucieczką
przed restrykcjami finansowymi i kontrolą rządów.
✅ Nowy model finansowy – jeśli World Liberty Financial odniesie sukces, może
zapoczątkować falę nowych zdecentralizowanych instytucji finansowych.

🔻 Zagrożenia
❌ Polityczna niepewność – jeśli administracja Trumpa zostanie oskarżona o
wykorzystywanie projektu do celów politycznych, może to negatywnie wpłynąć na
cały rynek kryptowalut.
❌ Brak regulacji – projekt działa na styku finansów i polityki, co może przyciągnąć
uwagę regulatorów, takich jak SEC.
❌ Volatility i spekulacja – istnieje ryzyko, że zarówno $TRUMP, jak i $MELANIA
staną się jedynie krótkoterminowymi aktywami spekulacyjnymi.

Wolność Finansowa czy Polityczna Zagrywka?

World Liberty Financial to jeden z najbardziej intrygujących projektów
kryptowalutowych 2025 roku. Zaangażowanie Trumpów w świat DeFi może
oznaczać zarówno szansę na globalną adopcję blockchaina, jak i ryzyko
upolitycznienia rynku kryptowalut.

Jedno jest pewne – kryptowaluty nigdy nie były tak blisko światowej polityki, jak
teraz. Czy World Liberty Financial stanie się prawdziwą rewolucją w
zdecentralizowanych finansach, czy raczej kontrowersyjnym eksperymentem, który
podzieli społeczność? Tego dowiemy się w najbliższych miesiącach. 🚀
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ROSS ULBRICHT – TWÓRCA SILK ROAD,
SKAZANIEC UŁASKAWIONY PRZEZ
TRUMPA

21 stycznia 2025 roku prezydent Donald Trump ułaskawił Rossa Ulbrichta, twórcę
Silk Road – nielegalnego internetowego rynku działającego w darknecie. Po 11
latach więzienia, Ulbricht wyszedł na wolność, co spotkało się z mieszanymi
reakcjami społecznymi. Jedni widzą w nim ofiarę surowego systemu prawnego, inni
uważają, że jego platforma ułatwiała handel narkotykami i innymi nielegalnymi
dobrami. Jak wyglądała historia jednego z najbardziej kontrowersyjnych skazańców
świata kryptowalut?

Silk Road – "Amazon narkotyków"

Silk Road powstało w 2011 roku jako jedna z pierwszych anonimowych platform e-
commerce w dark webie. Ulbricht, ukrywający się pod pseudonimem "Dread Pirate
Roberts", stworzył zdecentralizowany rynek, który umożliwiał użytkownikom
kupowanie i sprzedawanie towarów – od książek, przez elektronikę, aż po broń i
narkotyki.

Bitcoin był podstawową walutą transakcji, zapewniając anonimowość kupującym i
sprzedającym. Silk Road szybko zyskało popularność, stając się miejscem, gdzie
ludzie mogli kupować niemal wszystko, co było nielegalne w realnym świecie.
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Aresztowanie i skazanie

W październiku 2013 roku FBI zamknęło Silk Road, a Ulbricht został aresztowany w
bibliotece w San Francisco. Śledczy oskarżyli go o zarządzanie nielegalnym
rynkiem, handel narkotykami, pranie pieniędzy i nawet zlecenie zabójstwa, choć ten
zarzut nigdy nie trafił do sądu.

W 2015 roku Ulbricht został skazany na podwójne dożywocie bez możliwości
zwolnienia warunkowego. Prokuratorzy argumentowali, że jego platforma była
głównym miejscem sprzedaży narkotyków, co przyczyniło się do licznych zgonów
spowodowanych przedawkowaniami.

Wyrok wzbudził kontrowersje – dla wielu był on zbyt surowy w porównaniu do innych
spraw związanych z handlem narkotykami. Społeczność libertariańska i środowisko
kryptowalutowe zaczęły prowadzić kampanie na rzecz jego uwolnienia, a jego
matka, Lyn Ulbricht, przez lata walczyła o złagodzenie kary dla syna.

Donald Trump spełnia obietnicę

Podczas konwencji Partii Libertariańskiej w maju 2024 roku Donald Trump obiecał,
że jeśli zostanie ponownie wybrany na prezydenta, ułaskawi Ulbrichta. Po
zwycięstwie w wyborach i objęciu urzędu w styczniu 2025 roku, Trump podpisał
pełne i bezwarunkowe ułaskawienie dla twórcy Silk Road.

W oficjalnym oświadczeniu Trump podkreślił, że kara była niewspółmiernie surowa i
że Ulbricht zasługuje na drugą szansę. Były prezydent skontaktował się nawet z
matką Ulbrichta, aby osobiście poinformować ją o decyzji.

Reakcje na ułaskawienie

Decyzja Trumpa podzieliła opinię publiczną. Zwolennicy Ulbrichta podkreślali, że Silk
Road opierało się na wolności gospodarczej, a surowa kara była przykładem
nadmiernej ingerencji rządu.

Z kolei krytycy argumentowali, że Silk Road ułatwiało handel narkotykami, co
doprowadziło do uzależnień i śmierci wielu osób. Uważali, że ułaskawienie wysyła
niebezpieczny sygnał, że technologia może być wykorzystywana do omijania prawa
bez konsekwencji.



Co dalej z Ulbrichtem?

Po wyjściu z więzienia Ulbricht zapowiedział, że chce skupić się na edukacji o
Bitcoinie i technologii blockchain. W pierwszym publicznym oświadczeniu nazwał
Trumpa "człowiekiem dotrzymującym słowa" i podziękował za "niesamowite
błogosławieństwo".

Nie wiadomo jeszcze, jakie będą jego dalsze plany. Czy wróci do kryptowalut? Czy
stanie się ikoną ruchu wolnościowego? Jedno jest pewne – historia Rossa Ulbrichta
jeszcze się nie skończyła.

Historia Rossa Ulbrichta to jeden z najbardziej kontrowersyjnych przypadków w
świecie kryptowalut. Silk Road zrewolucjonizowało sposób, w jaki ludzie postrzegają
anonimowy handel w internecie, ale jednocześnie pokazało zagrożenia związane z
nadzorem państwa nad rynkiem kryptowalut. Jego ułaskawienie przez Donalda
Trumpa po 11 latach więzienia może mieć długofalowe konsekwencje – zarówno dla
świata krypto, jak i dla dyskusji na temat wolności i regulacji internetu.
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W świecie kryptowalut nie brakuje śmiałych inwestorów, ale niewiele historii jest tak
fascynujących jak ta rodziny Taihuttu. Holenderska rodzina, znana jako Bitcoin
Family, postanowiła w 2017 roku sprzedać cały swój majątek, by zainwestować w
Bitcoina. Czy to była szalona decyzja, czy genialny ruch finansowy? Dziś ich historia
inspiruje ludzi na całym świecie.

Sprzedać Wszystko i Kupić Bitcoina

W 2017 roku Didi Taihuttu, jego żona Romaine i trójka dzieci podjęli jedną z
najbardziej ryzykownych decyzji w swoim życiu – sprzedali dom, samochody, firmę,
a nawet ubrania i inne dobra materialne, aby za wszystko kupić Bitcoina (BTC). W
tamtym czasie cena jednej monety oscylowała wokół 900 dolarów, a Bitcoin dopiero
zaczynał zdobywać popularność.

Didi Taihuttu, który przez dekadę prowadził własny biznes IT, zdecydował się na ten
krok po osobistej tragedii – śmierci swojego ojca. Straciwszy bliską osobę,
zrozumiał, że życie jest krótkie, a pogoń za pieniędzmi nie jest jego celem. Chciał
spędzić więcej czasu z rodziną i pokazać dzieciom, że w życiu liczy się coś więcej
niż tylko dobra materialne.
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ZARYZYKOWAŁA WSZYSTKO NA
BITCOINA
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Nowy Styl Życia – Koczownicza Bitcoinowa Rodzina

Po sprzedaży majątku rodzina wyruszyła w podróż dookoła świata. Ich nowy styl
życia stał się koczowniczy – nie posiadali domu na własność, nie przywiązywali się
do konkretnego miejsca i żyli głównie z cyfrowych aktywów.

Aby zabezpieczyć swoje kryptowaluty, podzielili je na zimne portfele (cold storage),
ukryte w skrytkach na czterech różnych kontynentach. Didi przyznał, że około 74%
BTC trzyma w takich zabezpieczonych lokalizacjach, a resztę w gorących portfelach
(hot wallets), gotowych do codziennego handlu i wydatków.

Rodzina Taihuttu nie ograniczała się jedynie do Bitcoina – w ich portfelu znalazły się
również inne kryptowaluty, takie jak Ethereum (ETH), Litecoin (LTC) i kilka innych
altcoinów.

Czy To Była Dobra Decyzja?

Początkowo decyzja rodziny wydawała się ryzykowna, ale z perspektywy czasu
okazała się niezwykle opłacalna. W 2021 roku, gdy cena Bitcoina osiągnęła ponad
60 000 dolarów, ich inwestycja zwróciła się wielokrotnie. W 2024 roku Bitcoin
przekroczył 100 000 dolarów, co oznacza, że rodzina stała się jedną z
najbogatszych grup inwestujących w BTC.

Pomimo ogromnych zysków, Bitcoin Family nie zmieniła swojego minimalistycznego
stylu życia. Nadal podróżują po świecie, korzystają z kryptowalut w codziennym
życiu i promują ideę decentralizacji finansów.
Edukacja i Misja Bitcoin Family

Didi Taihuttu aktywnie dzieli się swoją wiedzą o kryptowalutach. Prowadzi kanał na
YouTube, bloga oraz społeczność na Discordzie, gdzie pomaga innym w nauce o
kryptowalutach i bezpieczeństwie cyfrowym. Jego misją jest edukowanie ludzi o tym,
jak mogą wykorzystać kryptowaluty do osiągnięcia finansowej niezależności.

Bitcoin Family pokazuje, że Bitcoin to nie tylko inwestycja, ale także styl życia. Didi
podkreśla, że w przyszłości technologia blockchain zmieni sposób, w jaki ludzie
zarządzają swoimi pieniędzmi, i że warto być częścią tej rewolucji.



W świecie kryptowalut altsezon (ang. altseason) to jedno z najbardziej
wyczekiwanych zjawisk przez inwestorów. Oznacza okres, w którym altcoiny, czyli
alternatywne kryptowaluty do Bitcoina, doświadczają gwałtownych wzrostów cen.
Na podstawie załączonej grafiki, można wyróżnić cykl altsezonu, który opisuje, jak
zmieniają się dominacja Bitcoina, jego cena i ceny altcoinów na różnych etapach
rynku.

Zrozumienie Cyklu Altsezonu

Grafika przedstawia schemat cyklu altsezonu, który dzieli się na kilka faz w
zależności od dwóch głównych czynników:

Dominacja Bitcoina (Bitcoin Dominance) – określa, jaki procent całkowitej
kapitalizacji rynku kryptowalut stanowi Bitcoin.

1.

Cena Bitcoina (Bitcoin Price) – pokazuje, czy Bitcoin rośnie, spada, czy
konsoliduje się w trendzie bocznym.

2.

Na podstawie tych dwóch wskaźników, możemy przewidzieć, jak będą się
zachowywać altcoiny, czyli mniejsze kryptowaluty, które często w późniejszych
fazach cyklu odnotowują największe wzrosty.
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ALTSEZON: CYKL, KTÓRY NAPĘDZA
RUCHY NA RYNKU KRYPTOWALUT



Fazy Cyklu Altsezonu

Dominacja Bitcoina rośnie, a jego cena również rośnie

Inwestorzy koncentrują się na Bitcoinie, co powoduje odpływ kapitału z
altcoinów.
Altcoiny pozostają w stagnacji lub zaczynają spadać.

Dominacja Bitcoina rośnie, ale jego cena porusza się bokiem

Inwestorzy nadal ufają Bitcoinowi, ale rynek jest mniej dynamiczny.
Altcoiny spadają, ponieważ kapitał nie jest przenoszony na rynek altów.

Dominacja Bitcoina rośnie, a jego cena zaczyna spadać

Kapitał ucieka z całego rynku kryptowalut, co prowadzi do krachu na
altcoinach.
W tej fazie altcoiny często doświadczają gwałtownego spadku cen (DUMP).

Dominacja Bitcoina stabilizuje się, a jego cena rośnie

W tej fazie Bitcoin zaczyna ponownie rosnąć, ale dominacja nie wzrasta tak
dynamicznie.
Altcoiny mogą zacząć odbudowywać swoje wartości.

Dominacja Bitcoina jest stabilna, a jego cena porusza się bokiem

Jest to kluczowy moment, w którym kapitał zaczyna przepływać z Bitcoina
do altcoinów.
Altcoiny mogą zacząć powoli rosnąć.

Dominacja Bitcoina zaczyna spadać, a jego cena spada

Kapitał odpływa z Bitcoina, ale część z niego zaczyna wpływać na rynek
altcoinów.
Następuje pierwszy duży ruch w altcoinach.
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Dominacja Bitcoina spada, a jego cena idzie bokiem

To kluczowy moment altsezonu – Bitcoin traci dominację, a inwestorzy
masowo przenoszą kapitał do altcoinów.
Altcoiny zaczynają silny rajd wzrostowy (PUMP).

Dominacja Bitcoina spada, a jego cena spada

Końcowa faza altsezonu – altcoiny nadal rosną, ale rynek jest coraz bardziej
spekulacyjny.
Inwestorzy zaczynają realizować zyski, co może prowadzić do późniejszego
spadku.

Jak Rozpoznać Początek Altsezonu?

Aby skutecznie inwestować w altcoiny, warto zwrócić uwagę na kilka wskaźników:

✅Spadek dominacji Bitcoina – kiedy Bitcoin traci swój udział w rynku, oznacza to,
że kapitał zaczyna przepływać do altcoinów.
✅ Stabilizacja ceny Bitcoina – jeśli Bitcoin nie spada gwałtownie, a porusza się w
trendzie bocznym, oznacza to, że inwestorzy zaczynają szukać zysków gdzie
indziej.
✅Nagły wzrost wybranych altcoinów – pierwsze altcoiny zaczynają rosnąć, a
inwestorzy zaczynają spekulacyjnie kupować kolejne.
✅ Nagła eksplozja hype'u w mediach społecznościowych – kiedy wszyscy
zaczynają mówić o altcoinach, może to oznaczać, że altsezon już się rozpoczął.

Podsumowanie

Cykl altsezonu jest kluczowym mechanizmem rynkowym, który regularnie powtarza
się w historii kryptowalut. Zrozumienie tego procesu może pomóc inwestorom
odpowiednio lokować kapitał i maksymalizować zyski.

Aktualnie rynek kryptowalut jest w dynamicznym miejscu, a spadająca dominacja
Bitcoina może być sygnałem, że kolejny altsezon jest blisko. Pamiętaj jednak, że
rynki kryptowalut są nieprzewidywalne, dlatego zawsze warto mieć dobrze
opracowaną strategię inwestycyjną! 🚀



Polska scena kryptowalutowa, choć nie tak rozbudowana jak w niektórych krajach,
może pochwalić się kilkoma znaczącymi projektami, które zdobyły uznanie zarówno
na rodzimym rynku, jak i za granicą. Poniżej przedstawiamy najbardziej popularne
polskie inicjatywy w świecie kryptowalut oraz ich aktualny stan.

1. Ari10 (Token ARI)

Opis projektu: Ari10 to polska firma działająca na rynku kryptowalut od 2017 roku,
koncentrująca się na tworzeniu technologii Web3 oraz budowaniu mostów między
tradycyjnymi finansami a światem krypto.

Aktualności: 27 listopada 2024 roku token ARI zadebiutował na scentralizowanej
giełdzie MEXC, jednej z topowych platform kryptowalutowych na świecie. Ten krok
znacząco zwiększył dostępność tokena i przyczynił się do jego globalnej ekspansji. 
pl.beincrypto.com
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POLSKIE PROJEKTY KRYPTOWALUTOWE:
AKTUALNY PRZEGLĄD

https://pl.beincrypto.com/polski-altcoin-wchodzi-gielde-krypto-listopada/?utm_source=chatgpt.com


2. Giełda Zonda (dawniej BitBay)

Opis projektu: Zonda, wcześniej znana jako BitBay, to jedna z największych giełd
kryptowalutowych w Europie Środkowo-Wschodniej, założona w Polsce. Platforma
oferuje szeroki wachlarz usług związanych z handlem kryptowalutami.

Aktualności: W ostatnich latach Zonda przeszła rebranding i rozszerzyła swoją
działalność na rynki międzynarodowe. Mimo to, ze względu na niejasne regulacje w
Polsce, firma zdecydowała się przenieść swoją siedzibę do Estonii, aby zapewnić
stabilność prawną i dalszy rozwój.

3. Projekt ccFOUND

Opis projektu: ccFOUND to platforma wiedzy i edukacji finansowej, która ma na
celu łączenie ekspertów z dziedziny kryptowalut z użytkownikami poszukującymi
rzetelnych informacji.

Aktualności: Projekt jest w fazie rozwoju, skupiając się na budowie społeczności
oraz integracji funkcji umożliwiających dzielenie się wiedzą na temat inwestycji i
kryptowalut.

4. Conquista

Opis projektu: Conquista to polska giełda kryptowalut, która oferuje użytkownikom
możliwość handlu różnymi cyfrowymi aktywami.

Aktualności: Mimo konkurencji na rynku, Conquista stara się przyciągnąć
użytkowników poprzez wprowadzanie nowych funkcji i poszerzanie oferty
dostępnych kryptowalut.

5. Tokeneo

Opis projektu: Tokeneo to polska platforma kryptowalutowa, która poza
standardowym handlem oferuje również możliwość udziału w projektach ICO oraz
inwestycjach w nowe tokeny.

Aktualności: Platforma kontynuuje rozwój, skupiając się na edukacji użytkowników
oraz dostarczaniu narzędzi wspierających inwestycje w kryptowaluty.
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Regulacje i Wyzwania dla Polskich Projektów Kryptowalutowych

Polskie projekty kryptowalutowe często napotykają na wyzwania związane z
niejasnymi regulacjami prawnymi w kraju. Wielu twórców decyduje się na
przeniesienie działalności za granicę w poszukiwaniu bardziej sprzyjających
warunków. Niedawno opublikowany projekt ustawy o kryptoaktywach ma na celu
uregulowanie działalności związanej z kryptowalutami w Polsce, co może wpłynąć
na przyszłość rodzimych inicjatyw w tej branży. 

Podsumowanie

Polska scena kryptowalutowa rozwija się dynamicznie, mimo licznych wyzwań
regulacyjnych. Projekty takie jak Ari10 czy Zonda pokazują, że polskie inicjatywy
mogą osiągnąć sukces na międzynarodowej arenie. Kluczem do dalszego rozwoju
będzie jednak stworzenie klarownych i sprzyjających regulacji prawnych, które
umożliwią rodzimym projektom rozwój bez konieczności przenoszenia działalności
za granicę.
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Rob Gryn, polski przedsiębiorca i były CEO firmy Codewise, zyskał
międzynarodową rozpoznawalność dzięki swoim ambitnym projektom w świecie
kryptowalut: Metahero i Everdome. Oba przedsięwzięcia obiecywały rewolucję w
dziedzinie metaverse oraz cyfrowej tożsamości, jednak z czasem zaczęły budzić
kontrowersje i oskarżenia o oszustwo.

Metahero: Cyfrowa Rewolucja czy Niespełnione Obietnice?

Metahero, uruchomiony w 2021 roku, miał na celu stworzenie najbardziej
realistycznych awatarów 3D poprzez zaawansowane skanowanie fotogrametryczne.
Projekt przyciągnął uwagę inwestorów i entuzjastów technologii dzięki obietnicy
przeniesienia rzeczywistych obiektów i osób do świata wirtualnego z niespotykaną
dotąd dokładnością.
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ROB GRYN: OD WIZJONERA DO
KONTROWERSJI W ŚWIECIE
KRYPTOWALUT
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Jednak z czasem pojawiły się wątpliwości co do rzeczywistych postępów projektu.
Użytkownicy na platformach takich jak Reddit zaczęli kwestionować zaangażowanie
Gryna, zauważając jego zniknięcie z mediów społecznościowych oraz brak
aktualizacji dotyczących rozwoju Metahero. Niektórzy sugerowali, że projekt mógł
być "pump and dump", gdzie wartość tokena jest sztucznie napompowana, a
następnie sprzedawana z zyskiem przez twórców.

Everdome: Hiperrealistyczny Metaverse czy Kolejna Iluzja?

Everdome, uruchomiony w 2022 roku, miał być najbardziej realistycznym
metaverse, oferującym użytkownikom doświadczenie osiedlania się na Marsie.
Projekt zakładał trzy fazy: od startu, przez podróż, aż po lądowanie na Czerwonej
Planecie. Gryn w wywiadach podkreślał, że Everdome ma na celu zatarcie granic
między rzeczywistością a wirtualnym światem. 

Mimo początkowego entuzjazmu, Everdome również napotkało na krytykę.
Inwestorzy zaczęli zauważać brak transparentności oraz opóźnienia w realizacji
obietnic. Niektórzy oskarżali Gryna o celowe wprowadzanie w błąd i manipulowanie
rynkiem dla własnych korzyści. W mediach społecznościowych pojawiły się głosy
nazywające go "oszustem" i "scam artistą". 

Obecna Sytuacja i Reakcje Społeczności

W obliczu narastającej krytyki, Rob Gryn usunął swoje profile z mediów
społecznościowych, co tylko wzmogło spekulacje na temat jego intencji i przyszłości
projektów. Społeczność kryptowalutowa pozostaje podzielona: część użytkowników
uważa, że Gryn miał dobre intencje, ale nie sprostał wyzwaniom, podczas gdy inni
są przekonani, że od początku planował oszustwo.

Niezależnie od prawdy, przypadek Roba Gryna, Metahero i Everdome stanowi
ważną lekcję dla inwestorów w świecie kryptowalut. Podkreśla znaczenie
dokładnego badania projektów oraz ostrożności wobec obietnic, które mogą okazać
się zbyt piękne, by były prawdziwe.

Warto również zauważyć, że mimo kontrowersji wokół osoby Gryna, projekty
Metahero i Everdome nadal funkcjonują pod nowym kierownictwem, starając się
odbudować zaufanie społeczności i zrealizować pierwotne założenia.



Eden to innowacyjny polski projekt, który integruje świat technologii blockchain z
ekologią i zdrowym stylem życia. Jego głównym celem jest stworzenie globalnej
mapy dzikorosnących roślin jadalnych oraz edukacja użytkowników w zakresie
medycyny naturalnej. Dodatkowo, Eden oferuje marketplace z produktami
prozdrowotnymi, wspierającymi lokalnych producentów.

Główne Funkcje Eden

Mapa Dzikich Roślin Jadalnych: Użytkownicy mogą oznaczać lokalizacje
dzikorosnących roślin jadalnych, ziół oraz źródeł wody pitnej. Aplikacja umożliwia
nawigację do wybranych miejsc oraz rozpoznawanie gatunków roślin za pomocą
sztucznej inteligencji. Obecnie mapa zawiera ponad 78 000 lokalizacji w ponad 30
krajach. 

Edukacja i Rozpoznawanie Roślin: Dzięki zaawansowanym technologiom AI i AR,
Eden oferuje interaktywne modele 3D roślin oraz bazę wiedzy na temat ich
zastosowań kulinarnych i medycznych. Funkcja "Dzika Apteka" pomaga
użytkownikom w przygotowywaniu naturalnych medykamentów. 

Green.Marketplace: Platforma umożliwia zakup zdrowych produktów bezpośrednio
od lokalnych rolników i producentów. Transakcje mogą być realizowane za pomocą
tokenów EDN, które użytkownicy zdobywają poprzez aktywność w aplikacji.
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NATURĘ Z TECHNOLOGIĄ BLOCKCHAIN



Tokenomia i Technologia Blockchain

Eden wprowadza model "Discover to Earn", w którym użytkownicy są nagradzani
tokenami EDN za dodawanie nowych lokalizacji roślin oraz udział w wyzwaniach i
konkursach. Tokeny te można wymieniać na produkty i usługi dostępne na
platformie. Projekt kładzie duży nacisk na zrównoważony rozwój i unika nadmiernej
podaży tokenów, ucząc się na błędach innych modeli "Move to Earn". 

Partnerstwa i Wsparcie

Eden nawiązał strategiczne partnerstwo z Polską Agencją Inwestycji i Handlu
(PAIH), co umożliwia dostęp do 70 rynków oraz wsparcie finansowe na poziomie 2,8
miliarda dolarów. Projekt reprezentował Polskę na międzynarodowych targach CES
2025 w Las Vegas, promując polskie innowacje w zakresie Web3 i ekologii. 

Debiut na Bitmart – Nowa Era dla Eden

W 2024 roku projekt wszedł na giełdę Bitmart, co otworzyło mu drzwi do globalnego
rynku inwestorów. Był to kluczowy moment, który zwiększył zainteresowanie
projektem oraz podniósł jego wartość rynkową.

Debiut na Bitmart oznacza: 
✔ Większą płynność i dostępność dla inwestorów, 
✔ Możliwość globalnej adopcji tokena EDN, 
✔ Potwierdzenie wiarygodności projektu w oczach międzynarodowej społeczności.

Czy Eden Ma Szansę na Światowy Sukces?

Historia polskich projektów kryptowalutowych nie zawsze była usłana różami. W
przeszłości widzieliśmy zarówno wielkie sukcesy, jak i spektakularne upadki. Czy
Eden będzie wyjątkiem i osiągnie międzynarodowy sukces?

Podsumowanie

Eden to unikalne połączenie technologii blockchain z ekologią, zdrowym stylem
życia i edukacją. Dzięki innowacyjnym funkcjom i silnym partnerstwom, projekt ma
potencjał, aby stać się ważnym graczem na globalnym rynku aplikacji
prozdrowotnych i ekologicznych.
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Czym są projekty RWA?

W świecie kryptowalut nieustannie pojawiają się nowe koncepcje, które
rewolucjonizują sposób, w jaki korzystamy z technologii blockchain. Jednym z
najgorętszych trendów 2025 roku jest RWA (Real World Assets) – tokenizacja
aktywów ze świata rzeczywistego.

RWA to koncepcja, która polega na reprezentowaniu fizycznych lub tradycyjnych
aktywów finansowych w formie tokenów na blockchainie. Może to obejmować m.in.
nieruchomości, obligacje, akcje, złoto czy dzieła sztuki. Dzięki temu tradycyjne
inwestycje stają się bardziej płynne, przejrzyste i dostępne dla szerokiego grona
użytkowników.

Dlaczego RWA zdobywa popularność?

🔹  Nowe możliwości inwestycyjne – dzięki tokenizacji każdy może inwestować w
części aktywów, które dotychczas były dostępne tylko dla najbogatszych.

🔹 Przejrzystość i bezpieczeństwo – transakcje są rejestrowane na blockchainie, co
minimalizuje ryzyko oszustw.

🔹  Globalny dostęp – użytkownicy z całego świata mogą inwestować w
tokenizowane aktywa bez konieczności przechodzenia skomplikowanych procesów
bankowych.

🔹 Wzrost zainteresowania instytucji – banki i fundusze inwestycyjne coraz częściej
zwracają uwagę na projekty RWA, widząc w nich przyszłość finansów.
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RWA – TOKENIZACJA AKTYWÓW ZE
ŚWIATA RZECZYWISTEGO



Najpopularniejsze i najciekawsze projekty RWA

W 2025 roku projekty RWA zyskały ogromną popularność. Oto kilka z nich, które
warto znać:

� Ondo Finance – Tokenizacja Obligacji i Gotówki

Ondo Finance to jeden z liderów rynku RWA, oferujący tokenizowane obligacje
skarbowe oraz aktywa oparte na dolarze amerykańskim.

✅  Dzięki Ondo użytkownicy mogą kupować tokeny reprezentujące amerykańskie
obligacje skarbowe, co daje stabilne zyski bez konieczności angażowania się w
tradycyjne rynki finansowe.

✅ Projekt stał się szczególnie popularny po wdrożeniu tokenów OUSG (Ondo US
Government Bond Token), które przyciągnęły miliardy dolarów w inwestycjach.

� BlackRock BUIDL – Gigant Wkracza w RWA

Największy na świecie fundusz inwestycyjny BlackRock również dołączył do trendu
RWA, wprowadzając tokenizowany fundusz BUIDL.

✅ Fundusz ten oferuje tokeny oparte na aktywach skarbowych i krótkoterminowych
papierach dłużnych.

✅  Działanie BlackRock w segmencie kryptowalut pokazuje, że tradycyjne finanse
zaczynają akceptować tokenizację jako realne rozwiązanie.

� Centrifuge – Tokenizacja Nieruchomości i Firmowych Pożyczek

Centrifuge koncentruje się na tokenizacji pożyczek dla firm oraz nieruchomości.

✅ Dzięki temu firmy mogą uzyskać finansowanie, zastawiając tokenizowane aktywa
jako zabezpieczenie.

✅  Jest to pierwszy ekosystem, który łączy świat DeFi z tradycyjnymi finansami,
umożliwiając płynne przejście pomiędzy nimi.
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� Maple Finance – RWA w Kredytach i Pożyczkach

Maple Finance wprowadza do DeFi zdecentralizowane pożyczki oparte na
rzeczywistych aktywach.

✅Projekt umożliwia firmom i inwestorom uzyskanie finansowania w kryptowalutach,
zastawiając tradycyjne aktywa.

✅ Maple Finance jest jednym z pierwszych projektów, który zdobył uwagę dużych
instytucji finansowych, dostarczając transparentne i zdecentralizowane usługi
kredytowe.

� Goldfinch – Pożyczki dla Rynków Wschodzących

Goldfinch to innowacyjny projekt, który koncentruje się na udzielaniu pożyczek dla
rynków wschodzących.

✅Użytkownicy mogą inwestować w tokenizowane długi firm i startupów działających
w krajach rozwijających się.

✅ Goldfinch zmienia sposób, w jaki przedsiębiorstwa zdobywają kapitał, eliminując
pośredników i wysokie opłaty bankowe.

Czy RWA to przyszłość rynków finansowych?

Projekty RWA są na dobrej drodze, aby zrewolucjonizować sposób, w jaki
inwestujemy i zarządzamy aktywami. Tokenizacja realnych aktywów przynosi nowe
możliwości inwestycyjne, zwiększa płynność oraz transparentność na rynkach
finansowych.

Mimo że sektor RWA jest jeszcze we wczesnej fazie rozwoju, jego potencjał jest
ogromny. Czy tokenizacja stanie się standardem w świecie finansów? Wszystko
wskazuje na to, że już w najbliższych latach zobaczymy coraz więcej realnych
aktywów przenoszonych na blockchain! 🚀
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Kryptowalutowa Konsolidatywa
Parodia "Lokomotywy" Jana Brzechwy

Stoi na giełdzie, ciężka, ospała,
Cena Bitcoina ledwo się chwieje,
Raz w górę skoczy, raz w dół poleci,
A altcoiny? – leżą jak dzieci.

Stoi i nudzi, w miejscu się kisi,
Trader na czacie już w gniewie się
wznosi,
"Zrób coś, Bitcoinie! Uderz jak burza!
Niech altsezon nas wreszcie odurza!"

Lecz rynek leniwie, powoli tak działa,
Niby to rośnie, niby znów spada,
Świece na wykresie żółte i szare,
I każdy ma FOMO, lecz nic nie jest
pewne!

Bitcoin westchnął: "Nie czas na skoki,
Jeszcze nie przyszły te wielkie kroki.
Zaraz ETF-y, zaraz regulacje,
Jeszcze poczekajcie – i hossa się
zacznie!"

KRYPTOHUMOR NA POPRAWĘ
NASTROJU
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A traderzy w nerwach patrzą na czarty,
RSI w strefie, wolumen rozwarty,
A w głowach im szumi: "Czy dump? Czy
pump?"
Czy może znów rynkiem steruje nam
Trump?

I nagle coś drgnęło! Korekta ruszyła,
Ethereum drgnęło, Solana ożyła!
I XRP – choć wciąż trochę powolny,
Też łapie momentum, już nie taki
szkolny!

Bitcoin na nowo obroty dostaje,
I trader w euforii już myszkę machaje,
"To pump! To hossa! To nasze
marzenie!"
A rynek? – konsoliduje. Jak miał w
zwyczaju – bez większej zmiany. 😆
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